ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕРЕБРЯНЫЕ ПРУДЫ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    ___________ № ____
Об утверждении стоимости услуг, оказываемых по договору

о присоединении объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего местного значения, находящимся в муниципальной собственности администрации муниципального округа Серебряные Пруды Московской области, на 2026 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального округа Серебряные Пруды Московской области.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемую стоимость услуг, оказываемых по договору о присоединении объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего местного значения, находящимся в муниципальной собственности администрации муниципального округа Серебряные Пруды Московской области, на 2026 год.
2. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Городской округ Серебряные Пруды», доменное имя сайта в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: http://spadm.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя главы муниципального округа Серебряные Пруды Московской области - начальника территориального управления С. Н. Севостьянову.
Глава городского округа                                                                            О.В. Павлихин
Приложение

к постановлению администрации

муниципального округа Серебряные Пруды

Московской области

от «___» ________ 2025 № ___
Стоимость услуг, оказываемых по договору о присоединении объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего местного значения, находящимся в муниципальной собственности администрации муниципального округа Серебряные Пруды Московской области, на 2026 год

	N п/п
	Виды объектов дорожного сервиса
	Стоимость базовых услуг по участкам автомобильных дорог в соответствии с категорией дороги в рублях (без НДС)

	V
	IV

	1
	2
	3
	4

	1
	Пункты общественного питания
	5529
	7373

	2
	Станции технического обслуживания
	3872
	5161

	3
	Автозаправочные станции
	16589
	22118

	4
	Моечные пункты
	3317
	4424

	5
	Шиномонтаж
	2765
	3687

	6
	Автостоянки
	4424
	5900

	7
	Кемпинги
	10508
	14009

	8
	Мотели
	11061
	14746

	9
	Гостиницы
	13271
	17695

	10
	Комплексы дорожного сервиса
	27648
	36865

	11
	Грузовые автостанции
	23223
	30966

	12
	Комплексы отдыха (площадки отдыха и пункты общественного питания)
	18801
	25068

	13
	Стационарные торговые объекты общей площадью свыше 10000
	47003
	67122